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2026-04-06 

Numer KSEF 
Widoczny z poziomu ewidencji na dolnym panelu pod danymi kontrahenta. 

Podgląd faktur.  
  

Podgląd faktury można uruchomić z poziomu ewidencji, z menu lokalnego opcją „Pokaż fakturę 
(KSeF)". 

Błąd 400. Bad request.  
  

Czasami żądanie pobierania faktur zwraca błąd 400 Bad Request. 

Wydaje się, że dotyczy to żądań, dla których data początkowa ustawiona jest na 2025-12-31.  

Należy skorygować daty początkowe (od których rozpoczyna się pobieranie faktur na 2026-02-
01. 

Dat późniejszych niż 2026-02-01 nie należy korygować. 

 

2026-02-19 

Podgląd faktur.  
  

Podgląd faktur uruchamia się przez dwukrotne kliknięcie myszą w rekord faktury. Uruchamiany 
jest wtedy zainstalowany w tym samym folderze co KpCtrl.exe program KsefView.exe. Dla 
poprawnego działa podglądu faktury wymagane jest także aby w tym samy folderze co 
KpCtrl.exe znajdował się plik WebView2Loader.exe oraz w folderze plików xslt był wgrany plik 
kseffaktura_fa(3).xsl. 

Folder ten powinien być ustawiony w konfiguracji programu Program-Położenie folderów, 
zakładka Foldery globalne, pole Folder konwersji XSLT. Gdzie standardowo znajduje się 
wskazanie na folder C:\Dane\Xslt. 

Okno z podglądem faktury można przesunąć w dowolne miejsce ekranu, a także na drugi 
monitor. 



 

Usuwanie myślników z polskich numerów NIP 
 

Dodano procedurę serwisową Serwis SQL (028. Usunięcie znaków myślnika z polskich 
numerów NIP w danych kontrahentów), usuwającą z polskich numerów NIP (pole kraju 
ustawione na PL lub puste), znaki myślnika „-”. 

Wywołanie procedury odbywa się w dwóch krokach. 

1. Narzędzia-Procedury serwisowe-Wczytaj procedury serwisowe 
2. Narzędzia-Procedury serwisowe-028. Usunięcie znaków myślnika z polskich 

numerów NIP w danych kontrahentów 

Po wykonaniu drugiego korku, program zostaje automatycznie zamknięty, po czym można go 
ponownie uruchomić. 

 

Ustawianie pól daty związanych z VAT, przy księgowaniu 
inicjowanym z poziomu rejestru KSeF. 
 

Teraz w chili wypełniania pole daty (dokładnie dnia) zapisu do księgi, ustawiają się pozostałe 
pola dat, tak jak gdyby numer dnia wprowadzono do pola ręcznie 

2026-02-10 

Konfiguracja dostępu.  
 

 

Sprawdź w konfiguracji firmy czy wpisany jest prawidłowy NIP firmy! 

 

Zaloguj się do aplikacji KSeF, wygeneruj certyfikat i pobierz pliki. 

Powinny to być dwa pliki <Twoja nazwa certyfikatu>.crt oraz <Twoja nazwa certyfikatu>.key 

Zapisz hasło jakie zostało użyte podczas generowania certyfikatu 

 

Uruchom Kp-Control 

Przejdź do menu: Program-Parametry stanowiska, po lewej wybierz KSeF (konfiguracja) 



Wypełnij pole NIP. Należy wprowadzić tutaj NIP firmy, ale jeśli jesteś biurem rachunkowym i 
będziesz pobierał dane swoich klientów, to wpisz tu NIP biura rachunkowego. 

Pole Token pozostaw puste 

Kliknij przycisk Instalacja certyfikatu KSeF 

 

Wskaż pliki zawierające certyfikat i klucz prywatny, jakie uzyskałeś podczas generowania 
certyfikatu na stronie KSeF. 

 

Wprowadź hasło użyte podczas generowania certyfikatu. 

Kliknij przycisk <Rejestruj certyfikat> jeśli wszystko przebiegło pomyślnie pojawi się komunikat 
o zarejestrowaniu certyfikatu. 

Zamknij wszystkie okna i całą aplikację. 



Od tego momentu możesz korzystać z zarejestrowanego certyfikatu podczas operacji dostępu 
do danych w KSeF 

 

 

Pobieranie faktur z KSeF 
 

Przechodzimy do zakładki KSeF i klikamy przycisk , który uruchamia proces pobierania 
dokumentów z KSeF. 

 


